
51

ZÁKON

ze dne 29. ledna 2020

o územně správním členění státu a o změně souvisejících zákonů
(zákon o územně správním členění státu)

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

ČÁST PRVNÍ

ÚZEMNĚ SPRÁVNÍ ČLENĚNÍ STÁTU

§ 1

Základní územně správní členění

(1) Území České republiky se pro výkon státní
správy člení na správní obvody krajů.

(2) Správní obvod kraje s výjimkou správního
obvodu hlavního města Prahy se člení na správní ob-
vody obcí s rozšířenou působností.

(3) Správní obvod obce s rozšířenou působ-
ností je vymezen výčtem území obcí a vojenských
újezdů.

(4) Území obce a území vojenského újezdu je
vymezeno hranicí jednoho nebo více souvislých ka-
tastrálních území.

§ 2

Další územně správní členění

(1) Prostřednictvím správních obvodů obcí
s rozšířenou působností jsou vymezeny okresy.

(2) V hlavním městě Praze jsou na úrovni
okresů vymezeny prostřednictvím správních obvodů
městských částí obvody.

§ 3

Členění správních obvodů krajů
na správní obvody obcí s rozšířenou působností

(1) Správní obvod Středočeského kraje se člení
na správní obvody obcí s rozšířenou působností,
kterými jsou Benešov, Beroun, Brandýs nad La-
bem-Stará Boleslav, Čáslav, Černošice, Český Brod,
Dobříš, Hořovice, Kladno, Kolín, Kralupy nad Vlta-

vou, Kutná Hora, Lysá nad Labem, Mělník, Mladá
Boleslav, Mnichovo Hradiště, Neratovice, Nym-
burk, Poděbrady, Příbram, Rakovník, Říčany, Se-
dlčany, Slaný, Vlašim, Votice.

(2) Správní obvod Jihočeského kraje se člení na
správní obvody obcí s rozšířenou působností, kte-
rými jsou Blatná, České Budějovice, Český Krum-
lov, Dačice, Jindřichův Hradec, Kaplice, Milevsko,
Písek, Prachatice, Soběslav, Strakonice, Tábor,
Trhové Sviny, Třeboň, Týn nad Vltavou, Vimperk,
Vodňany.

(3) Správní obvod Plzeňského kraje se člení na
správní obvody obcí s rozšířenou působností, kte-
rými jsou Blovice, Domažlice, Horažďovice, Hor-
šovský Týn, Klatovy, Kralovice, Nepomuk, Nýřany,
Plzeň, Přeštice, Rokycany, Stod, Stříbro, Sušice, Ta-
chov.

(4) Správní obvod Karlovarského kraje se člení
na správní obvody obcí s rozšířenou působností,
kterými jsou Aš, Cheb, Karlovy Vary, Kraslice, Ma-
riánské Lázně, Ostrov, Sokolov.

(5) Správní obvod Ústeckého kraje se člení na
správní obvody obcí s rozšířenou působností, kte-
rými jsou Bílina, Děčín, Chomutov, Kadaň, Litomě-
řice, Litvínov, Louny, Lovosice, Most, Podbořany,
Roudnice nad Labem, Rumburk, Teplice, Ústí nad
Labem, Varnsdorf, Žatec.

(6) Správní obvod Libereckého kraje se člení na
správní obvody obcí s rozšířenou působností, kte-
rými jsou Česká Lípa, Frýdlant, Jablonec nad Nisou,
Jilemnice, Liberec, Nový Bor, Semily, Tanvald, Tur-
nov, Železný Brod.

(7) Správní obvod Královéhradeckého kraje se
člení na správní obvody obcí s rozšířenou působ-
ností, kterými jsou Broumov, Dobruška, Dvůr Krá-
lové nad Labem, Hořice, Hradec Králové, Jaroměř,
Jičín, Kostelec nad Orlicí, Náchod, Nová Paka,
Nové Město nad Metují, Nový Bydžov, Rychnov
nad Kněžnou, Trutnov, Vrchlabí.

Sbírka zákonů č. 51 / 2020Strana 700 Částka 22



(8) Správní obvod Pardubického kraje se člení
na správní obvody obcí s rozšířenou působností,
kterými jsou Česká Třebová, Hlinsko, Holice,
Chrudim, Králíky, Lanškroun, Litomyšl, Moravská
Třebová, Pardubice, Polička, Přelouč, Svitavy, Ústí
nad Orlicí, Vysoké Mýto, Žamberk.

(9) Správní obvod Kraje Vysočina se člení na
správní obvody obcí s rozšířenou působností, kte-
rými jsou Bystřice nad Pernštejnem, Havlíčkův
Brod, Humpolec, Chotěboř, Jihlava, Moravské
Budějovice, Náměšť nad Oslavou, Nové Město na
Moravě, Pacov, Pelhřimov, Světlá nad Sázavou, Telč,
Třebíč, Velké Meziříčí, Žďár nad Sázavou.

(10) Správní obvod Jihomoravského kraje se
člení na správní obvody obcí s rozšířenou působ-
ností, kterými jsou Blansko, Boskovice, Brno, Břec-
lav, Bučovice, Hodonín, Hustopeče, Ivančice, Ku-
řim, Kyjov, Mikulov, Moravský Krumlov, Pohoře-
lice, Rosice, Slavkov u Brna, Šlapanice, Tišnov, Ve-
selí nad Moravou, Vyškov, Znojmo, Židlochovice.

(11) Správní obvod Olomouckého kraje se člení
na správní obvody obcí s rozšířenou působností,
kterými jsou Hranice, Jeseník, Konice, Lipník nad
Bečvou, Litovel, Mohelnice, Olomouc, Prostějov,
Přerov, Šternberk, Šumperk, Uničov, Zábřeh.

(12) Správní obvod Moravskoslezského kraje se
člení na správní obvody obcí s rozšířenou působ-
ností, kterými jsou Bílovec, Bohumín, Bruntál, Čes-
ký Těšín, Frenštát pod Radhoštěm, Frýdek-Místek,
Frýdlant nad Ostravicí, Havířov, Hlučín, Jablunkov,
Karviná, Kopřivnice, Kravaře, Krnov, Nový Jičín,
Odry, Opava, Orlová, Ostrava, Rýmařov, Třinec,
Vítkov.

(13) Správní obvod Zlínského kraje se člení na
správní obvody obcí s rozšířenou působností, kte-
rými jsou Bystřice pod Hostýnem, Holešov, Kro-
měříž, Luhačovice, Otrokovice, Rožnov pod Rad-
hoštěm, Uherské Hradiště, Uherský Brod, Valašské
Klobouky, Valašské Meziříčí, Vizovice, Vsetín, Zlín.

§ 4

Vymezení okresů

(1) Ve správním obvodu Středočeského kraje je
okres

a) Benešov vymezen správními obvody obcí s roz-
šířenou působností Benešov, Vlašim a Votice,

b) Beroun vymezen správními obvody obcí s roz-
šířenou působností Beroun a Hořovice,

c) Kladno vymezen správními obvody obcí s roz-
šířenou působností Kladno a Slaný,

d) Kolín vymezen správními obvody obcí s rozší-
řenou působností Český Brod a Kolín,

e) Kutná Hora vymezen správními obvody obcí
s rozšířenou působností Čáslav a Kutná Hora,

f) Mělník vymezen správními obvody obcí s roz-
šířenou působností Kralupy nad Vltavou, Měl-
ník a Neratovice,

g) Mladá Boleslav vymezen správními obvody
obcí s rozšířenou působností Mladá Boleslav
a Mnichovo Hradiště,

h) Nymburk vymezen správními obvody obcí
s rozšířenou působností Lysá nad Labem,
Nymburk a Poděbrady,

i) Praha-východ vymezen správními obvody obcí
s rozšířenou působností Brandýs nad Labem-
-Stará Boleslav a Říčany,

j) Praha-západ vymezen správním obvodem obce
s rozšířenou působností Černošice,

k) Příbram vymezen správními obvody obcí s roz-
šířenou působností Dobříš, Příbram a Sedlčany,

l) Rakovník vymezen správním obvodem obce
s rozšířenou působností Rakovník.

(2) Ve správním obvodu Jihočeského kraje je
okres

a) České Budějovice vymezen správními obvody
obcí s rozšířenou působností České Budějovice,
Trhové Sviny a Týn nad Vltavou,

b) Český Krumlov vymezen správními obvody
obcí s rozšířenou působností Český Krumlov
a Kaplice,

c) Jindřichův Hradec vymezen správními obvody
obcí s rozšířenou působností Dačice, Jindřichův
Hradec a Třeboň,

d) Písek vymezen správními obvody obcí s rozšíře-
nou působností Milevsko a Písek,

e) Prachatice vymezen správními obvody obcí
s rozšířenou působností Prachatice a Vimperk,

f) Strakonice vymezen správními obvody obcí
s rozšířenou působností Blatná, Strakonice
a Vodňany,

g) Tábor vymezen správními obvody obcí s rozší-
řenou působností Soběslav a Tábor.

Sbírka zákonů č. 51 / 2020Částka 22 Strana 701



(3) Ve správním obvodu Plzeňského kraje je
okres

a) Domažlice vymezen správními obvody obcí
s rozšířenou působností Domažlice a Horšov-
ský Týn,

b) Klatovy vymezen správními obvody obcí s roz-
šířenou působností Horažďovice, Klatovy a Su-
šice,

c) Plzeň-jih vymezen správními obvody obcí
s rozšířenou působností Blovice, Nepomuk,
Přeštice a Stod,

d) Plzeň-město vymezen správním obvodem obce
s rozšířenou působností Plzeň,

e) Plzeň-sever vymezen správními obvody obcí
s rozšířenou působností Kralovice a Nýřany,

f) Rokycany vymezen správním obvodem obce
s rozšířenou působností Rokycany,

g) Tachov vymezen správními obvody obcí s roz-
šířenou působností Stříbro a Tachov.

(4) Ve správním obvodu Karlovarského kraje je
okres

a) Cheb vymezen správními obvody obcí s rozší-
řenou působností Aš, Cheb a Mariánské Lázně,

b) Karlovy Vary vymezen správními obvody obcí
s rozšířenou působností Karlovy Vary
a Ostrov,

c) Sokolov vymezen správními obvody obcí s roz-
šířenou působností Kraslice a Sokolov.

(5) Ve správním obvodu Ústeckého kraje je
okres

a) Děčín vymezen správními obvody obcí s rozší-
řenou působností Děčín, Rumburk a Varnsdorf,

b) Chomutov vymezen správními obvody obcí
s rozšířenou působností Chomutov a Kadaň,

c) Litoměřice vymezen správními obvody obcí
s rozšířenou působností Litoměřice, Lovosice
a Roudnice nad Labem,

d) Louny vymezen správními obvody obcí s rozší-
řenou působností Louny, Podbořany a Žatec,

e) Most vymezen správními obvody obcí s rozšíře-
nou působností Litvínov a Most,

f) Teplice vymezen správními obvody obcí s roz-
šířenou působností Bílina a Teplice,

g) Ústí nad Labem vymezen správním obvodem
obce s rozšířenou působností Ústí nad Labem.

(6) Ve správním obvodu Libereckého kraje je
okres

a) Česká Lípa vymezen správními obvody obcí
s rozšířenou působností Česká Lípa a Nový
Bor,

b) Jablonec nad Nisou vymezen správními obvody
obcí s rozšířenou působností Jablonec nad Ni-
sou, Tanvald a Železný Brod,

c) Liberec vymezen správními obvody obcí s roz-
šířenou působností Frýdlant a Liberec,

d) Semily vymezen správními obvody obcí s rozší-
řenou působností Jilemnice, Semily a Turnov.

(7) Ve správním obvodu Královéhradeckého
kraje je okres

a) Hradec Králové vymezen správními obvody
obcí s rozšířenou působností Hradec Králové
a Nový Bydžov,

b) Jičín vymezen správními obvody obcí s rozšíře-
nou působností Hořice, Jičín a Nová Paka,

c) Náchod vymezen správními obvody obcí s roz-
šířenou působností Broumov, Jaroměř, Náchod
a Nové Město nad Metují,

d) Rychnov nad Kněžnou vymezen správními ob-
vody obcí s rozšířenou působností Dobruška,
Kostelec nad Orlicí a Rychnov nad Kněžnou,

e) Trutnov vymezen správními obvody obcí s roz-
šířenou působností Dvůr Králové nad Labem,
Trutnov a Vrchlabí.

(8) Ve správním obvodu Pardubického kraje je
okres

a) Chrudim vymezen správními obvody obcí
s rozšířenou působností Hlinsko a Chrudim,

b) Pardubice vymezen správními obvody obcí
s rozšířenou působností Holice, Pardubice
a Přelouč,

c) Svitavy vymezen správními obvody obcí s roz-
šířenou působností Litomyšl, Moravská Tře-
bová, Polička a Svitavy,

d) Ústí nad Orlicí vymezen správními obvody
obcí s rozšířenou působností Česká Třebová,
Králíky, Lanškroun, Ústí nad Orlicí, Vysoké
Mýto a Žamberk.

(9) Ve správním obvodu Kraje Vysočina je
okres

a) Havlíčkův Brod vymezen správními obvody

Sbírka zákonů č. 51 / 2020Strana 702 Částka 22



obcí s rozšířenou působností Havlíčkův Brod,
Chotěboř a Světlá nad Sázavou,

b) Jihlava vymezen správními obvody obcí s rozší-
řenou působností Jihlava a Telč,

c) Pelhřimov vymezen správními obvody obcí
s rozšířenou působností Humpolec, Pacov
a Pelhřimov,

d) Třebíč vymezen správními obvody obcí s rozší-
řenou působností Moravské Budějovice, Ná-
měšť nad Oslavou a Třebíč,

e) Žďár nad Sázavou vymezen správními obvody
obcí s rozšířenou působností Bystřice nad Pern-
štejnem, Nové Město na Moravě, Velké Mezi-
říčí a Žďár nad Sázavou.

(10) Ve správním obvodu Jihomoravského
kraje je okres

a) Blansko vymezen správními obvody obcí s roz-
šířenou působností Blansko a Boskovice,

b) Brno-město vymezen správním obvodem obce
s rozšířenou působností Brno,

c) Brno-venkov vymezen správními obvody obcí
s rozšířenou působností Ivančice, Kuřim, Poho-
řelice, Rosice, Šlapanice, Tišnov a Židlochovice,

d) Břeclav vymezen správními obvody obcí s roz-
šířenou působností Břeclav, Hustopeče a Miku-
lov,

e) Hodonín vymezen správními obvody obcí
s rozšířenou působností Hodonín, Kyjov a Ve-
selí nad Moravou,

f) Vyškov vymezen správními obvody obcí s roz-
šířenou působností Bučovice, Slavkov u Brna
a Vyškov,

g) Znojmo vymezen správními obvody obcí s roz-
šířenou působností Moravský Krumlov
a Znojmo.

(11) Ve správním obvodu Olomouckého kraje
je okres

a) Jeseník vymezen správním obvodem obce s roz-
šířenou působností Jeseník,

b) Olomouc vymezen správními obvody obcí
s rozšířenou působností Litovel, Olomouc,
Šternberk a Uničov,

c) Prostějov vymezen správními obvody obcí
s rozšířenou působností Konice a Prostějov,

d) Přerov vymezen správními obvody obcí s rozší-

řenou působností Hranice, Lipník nad Bečvou
a Přerov,

e) Šumperk vymezen správními obvody obcí s roz-
šířenou působností Mohelnice, Šumperk a Zá-
břeh.

(12) Ve správním obvodu Moravskoslezského
kraje je okres

a) Bruntál vymezen správními obvody obcí s roz-
šířenou působností Bruntál, Krnov a Rýmařov,

b) Frýdek-Místek vymezen správními obvody
obcí s rozšířenou působností Frýdek-Místek,
Frýdlant nad Ostravicí, Jablunkov a Třinec,

c) Karviná vymezen správními obvody obcí s roz-
šířenou působností Bohumín, Český Těšín, Ha-
vířov, Karviná a Orlová,

d) Nový Jičín vymezen správními obvody obcí
s rozšířenou působností Bílovec, Frenštát pod
Radhoštěm, Kopřivnice, Nový Jičín a Odry,

e) Opava vymezen správními obvody obcí s rozší-
řenou působností Hlučín, Kravaře, Opava a Vít-
kov,

f) Ostrava-město vymezen správním obvodem
obce s rozšířenou působností Ostrava.

(13) Ve správním obvodu Zlínského kraje je
okres

a) Kroměříž vymezen správními obvody obcí
s rozšířenou působností Bystřice pod Hostý-
nem, Holešov a Kroměříž,

b) Uherské Hradiště vymezen správními obvody
obcí s rozšířenou působností Uherské Hradiště
a Uherský Brod,

c) Vsetín vymezen správními obvody obcí s rozší-
řenou působností Rožnov pod Radhoštěm, Va-
lašské Meziříčí a Vsetín,

d) Zlín vymezen správními obvody obcí s rozšíře-
nou působností Luhačovice, Otrokovice, Valaš-
ské Klobouky, Vizovice a Zlín.

§ 5

Vymezení obvodů hlavního města Prahy

Ve správním obvodu hlavního města Prahy je na
úrovni okresů vymezeno 10 obvodů, kterými jsou:
Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 6,
Praha 7, Praha 8, Praha 9, Praha 10.

Sbírka zákonů č. 51 / 2020Částka 22 Strana 703



§ 6

Výkon působnosti některých obcí s rozšířenou
působností mimo správní obvod

(1) Obce Černošice a Brandýs nad Labem-Stará
Boleslav mohou vykonávat svou působnost na svých
pracovištích zřízených za tím účelem v hlavním
městě Praze.

(2) Obec Nýřany může vykonávat svou působ-
nost na svém pracovišti zřízeném za tím účelem
v Plzni.

(3) Obec Šlapanice může vykonávat svou pů-
sobnost na svém pracovišti zřízeném za tím účelem
v Brně.

§ 7

Zmocňovací ustanovení

(1) Ministerstvo vnitra stanoví vyhláškou
správní obvody obcí s rozšířenou působností výčtem
území obcí a vojenských újezdů.

(2) Ministerstvo vnitra stanoví vyhláškou
území obvodů hlavního města Prahy výčtem území
městských částí.

(3) Ministerstvo vnitra může vyhláškou stano-
vit, že některé obce náleží do jiného okresu, než do
kterého náleží správní obvod obce s rozšířenou pů-
sobností, do něhož náleží tyto obce.

§ 8

Přechodné ustanovení

Zahájená správní řízení, která nebyla pravo-
mocně skončena přede dnem nabytí účinnosti tohoto
zákona, dokončí správní orgány místně příslušné po-
dle právní úpravy účinné přede dnem nabytí účin-
nosti tohoto zákona.

ČÁST DRUHÁ

Změna zákona o stanovení obcí s pověřeným
obecním úřadem a stanovení obcí

s rozšířenou působností

§ 9

Zákon č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pově-
řeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou

působností, ve znění zákona č. 387/2004 Sb., se mění
takto:

1. V názvu zákona se slova „a stanovení obcí
s rozšířenou působností“ zrušují.

2. V § 1 se text „č. 1“ zrušuje.

3. § 2 se včetně poznámky pod čarou č. 2 zru-
šuje.

4. § 3 zní:

„§ 3

Ministerstvo vnitra stanoví vyhláškou správní
obvody obcí s pověřeným obecním úřadem výčtem
území obcí.“.

5. § 4 se včetně poznámky pod čarou č. 3 zru-
šuje.

6. V příloze č. 1 v části „Středočeský kraj“ se
slova „Kostelec nad Černými Lesy“ nahrazují slovy
„Kostelec nad Černými lesy“.

7. Příloha č. 2 se zrušuje a zároveň se zrušuje
označení přílohy č. 1.

ČÁST TŘETÍ

Změna zákona o základních registrech

§ 10

Zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech,
ve znění zákona č. 100/2010 Sb., zákona č. 424/2010
Sb., zákona č. 263/2011 Sb., zákona č. 167/2012 Sb.,
zákona č. 303/2013 Sb., zákona č. 312/2013 Sb., zá-
kona č. 192/2016 Sb., zákona č. 298/2016 Sb., zákona
č. 456/2016 Sb., zákona č. 460/2016 Sb., zákona
č. 251/2017 Sb., zákona č. 303/2017 Sb., zákona
č. 279/2019 Sb. a zákona č. 12/2020 Sb., se mění
takto:

1. V § 29 odst. 1 písm. h) se slovo „městského“
zrušuje.

2. V § 31 odst. 1 se písmeno d) včetně po-
známky pod čarou č. 29 zrušuje.

Dosavadní písmena e) až r) se označují jako písme-
na d) až q).

3. V § 31 odst. 1 písm. j) se slovo „městského“
zrušuje.

Sbírka zákonů č. 51 / 2020Strana 704 Částka 22



4. Poznámky pod čarou č. 30 a 36 včetně od-
kazů na ně se zrušují.

5. V § 33 odst. 5 se slova „až o)“ nahrazují
slovy „až n)“.

6. V § 40 se písmeno d) zrušuje.

Dosavadní písmena e) až j) se označují jako písme-
na d) až i).

7. V § 40 písm. h) se slovo „městského“ zru-
šuje.

ČÁST ČTVRTÁ

ZRUŠOVACÍ USTANOVENÍ

§ 11

Zrušují se:

1. Zákon č. 36/1960 Sb., o územním členění státu.

2. Zákon č. 29/1968 Sb., o změnách některých zá-
konů v souvislosti s úpravou postavení Národ-
ního výboru hlavního města Slovenska Brati-
slavy.

3. Zákonné opatření předsednictva České národní
rady č. 126/1971 Sb., o národních výborech ve
městech Brně, Ostravě a Plzni.

4. Zákonné opatření předsednictva České národní
rady č. 248/1990 Sb., kterým se mění zákon
č. 36/1960 Sb., o územním členění státu.

5. Zákon č. 108/1995 Sb., kterým se mění a do-
plňuje zákon č. 36/1960 Sb., o územním členění
státu, ve znění pozdějších předpisů.

6. Část dvacátá první zákona č. 132/2000 Sb.,
o změně a zrušení některých zákonů souvisejí-
cích se zákonem o krajích, zákonem o obcích,
zákonem o okresních úřadech a zákonem o hlav-
ním městě Praze.

7. Část sto čtrnáctá zákona č. 320/2002 Sb.,
o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti
s ukončením činnosti okresních úřadů.

8. Vládní nařízení č. 36/1968 Sb., kterým se vytvá-
řejí okresy Veľký Krtíš, Vranov, Svidník a Stará
Ľubovňa.

9. Nařízení vlády č. 226/1995 Sb., kterým se mění
území některých okresů.

10. Vyhláška č. 388/2002 Sb., o stanovení správních
obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem
a správních obvodů obcí s rozšířenou působ-
ností.

11. Vyhláška č. 564/2002 Sb., o stanovení území
okresů České republiky a území obvodů hlav-
ního města Prahy.

12. Vyhláška č. 388/2004 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 388/2002 Sb., o stanovení správních ob-
vodů obcí s pověřeným obecním úřadem a správ-
ních obvodů obcí s rozšířenou působností.

13. Vyhláška č. 623/2004 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 564/2002 Sb., o stanovení území okresů
České republiky a území obvodů hlavního města
Prahy.

14. Vyhláška č. 361/2006 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 388/2002 Sb., o stanovení správních ob-
vodů obcí s pověřeným obecním úřadem a správ-
ních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve
znění vyhlášky č. 388/2004 Sb., a vyhláška
č. 564/2002 Sb., o stanovení území okresů České
republiky a území obvodů hlavního města
Prahy, ve znění vyhlášky č. 623/2004 Sb.

15. Vyhláška č. 513/2006 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 564/2002 Sb., o stanovení území okresů
České republiky a území obvodů hlavního města
Prahy, ve znění pozdějších předpisů.

16. Části první a druhá vyhlášky č. 445/2008 Sb.,
kterou se mění vyhláška č. 388/2002 Sb., o stano-
vení správních obvodů obcí s pověřeným obec-
ním úřadem a správních obvodů obcí s rozšíře-
nou působností, ve znění pozdějších předpisů,
vyhláška č. 564/2002 Sb., o stanovení území
okresů České republiky a území obvodů hlav-
ního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhláška č. 207/2001 Sb., kterou se provádí
zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a pří-
jmení a o změně některých souvisejících zákonů,
ve znění pozdějších předpisů.

17. Vyhláška č. 486/2009 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 388/2002 Sb., o stanovení správních ob-
vodů obcí s pověřeným obecním úřadem a správ-
ních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve
znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 564/
/2002 Sb., o stanovení území okresů České repu-
bliky a území obvodů hlavního města Prahy, ve
znění pozdějších předpisů.

Sbírka zákonů č. 51 / 2020Částka 22 Strana 705



18. Vyhláška č. 316/2010 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka Ministerstva vnitra č. 388/2002 Sb., o stano-
vení správních obvodů obcí s pověřeným obec-
ním úřadem a správních obvodů obcí s rozšíře-
nou působností, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhláška č. 564/2002 Sb., o stanovení území
okresů České republiky a území obvodů hlav-
ního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů.

19. Vyhláška č. 440/2011 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 388/2002 Sb., o stanovení správních ob-
vodů obcí s pověřeným obecním úřadem a správ-
ních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve
znění pozdějších předpisů.

20. Vyhláška č. 451/2012 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka Ministerstva vnitra č. 388/2002 Sb., o stano-
vení správních obvodů obcí s pověřeným obec-
ním úřadem a správních obvodů obcí s rozšíře-
nou působností, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhláška č. 564/2002 Sb., o stanovení území

okresů České republiky a území obvodů hlav-
ního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů.

21. Vyhláška č. 388/2015 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 388/2002 Sb., o stanovení správních ob-
vodů obcí s pověřeným obecním úřadem a správ-
ních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve
znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 564/
/2002 Sb., o stanovení území okresů České repu-
bliky a území obvodů hlavního města Prahy, ve
znění pozdějších předpisů.

ČÁST PÁTÁ

ÚČINNOST

§ 12

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2021.

Vondráček v. r.

Zeman v. r.

Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 51 / 2020Strana 706 Částka 22


